
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 апреля 2025 года „  „ а1шка л  845

О создании муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 3»
Находкинского городского округа 

путем изменения типа существующего муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 3»
Находкинского городского округа

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 17.1. 

Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 25.11.2010 

№ 2413 «О реализации на территории Находкинского городского округа 

Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на 

основании предложений управления образования администрации Находкинского 

городского округа от 03.12.2024 № 17-5-03-2431 и от 18.12.2024 № 17-5-03-2564, 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» Находкинского городского 

округа (далее -  Автономное учреждение) путем изменения типа существующего 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» Находкинского городского округа (далее -  

Учреждение), с сохранением основных целей и видов деятельности.



2. Определить, что от имени Находкинского городского округа функции и 

полномочия учредителя Автономного учреждения осуществляет администрация 

Находкинского городского округа.

3. Функции по координации, регулированию и контролю за деятельностью 

Автономного учреждения возложить на управление образования администрации 

Находкинского городского округа.

4. Сохранить в полном объеме основные цели и виды деятельности, штатную 

численность Учреждения в отношении создаваемого Автономного учреждения.

5. Установить, что имущество, закрепленное на праве оперативного 

управления за Учреждением, в полном объеме закрепляется за Автономным 

учреждением, в том числе недвижимое имущество согласно перечню 

(приложение № 1) и особо ценное движимое имущество согласно перечню 

(приложение № 2).

6. Внести изменения в Устав Учреждения, утвердив его в новой редакции 

(прилагается).

7. Провести следующие мероприятия в связи с созданием Автономного 

учреждения:

7.1. Учреждению (Виноградовой):

7.1.1. Обеспечить в установленный срок исполнение требований, 

установленных п. 1, 2 ст. 60 Гражданского кодекса Российской Федерации.

7.1.2. В тридцатидневный срок с даты принятия настоящего постановления 

осуществить действия по государственной регистрации изменения типа Учреждения 

и осуществить действия по государственной регистрации изменений в Уставе 

Автономного учреждения в органе, осуществляющем государственную регистрацию 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

7.1.3. Предоставить в управление имуществом администрации Находкинского 

городского округа (Пивоварова) документы, подтверждающие исполнение п. 7.1.2.

7.1.4. В двухнедельный срок с даты принятия настоящего постановления 

осуществить организационно -  штатные мероприятия в соответствии с нормами 

трудового законодательства Российской Федерации в связи с созданием Автономного 

учреждения.

7.1.5. Осуществить открытие счетов в кредитных организациях и (или)

2



лицевых счетов соответственно в территориальных органах Федерального 

казначейства, финансовом управлении администрации Находкинского городского 

округа.

7.1.6. Осуществить иные необходимые мероприятия, связанные с созданием 

Автономного учреждения в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.

7.2. Управлению имуществом администрации Находкинского городского 

округа (Пивоварова):

7.2.1. В течение пяти рабочих дней после даты государственной регистрации 

изменения типа Учреждения подать заявление в Находкинский отдел Управления 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

(Росреестра) по Приморскому краю с целью внесения изменений в сведения о 

государственной регистрации права оперативного управления на закрепленное за 

Учреждением недвижимое имущество, касающихся изменения типа Учреждения.

7.2.2. Внести изменения в реестр муниципального имущества Находкинского 

городского округа.

7.3. Управлению образования администрации Находкинского городского 

округа:

7.3.1. В двухнедельный срок с даты государственной регистрации 

Автономного учреждения согласовать персональный состав Наблюдательного совета 

Учреждения и подготовить проект муниципального акта администрации 

Находкинского городского округа о назначении состава Наблюдательного совета 

Автономного учреждения.

7.3.2. В недельный срок с даты государственной регистрации изменения типа 

Учреждения подготовить проект соглашения о внесении изменений в трудовой 

договор с руководителем Учреждения.

8. Финансовому управлению администрации Находкинского городского 

округа (Воронина) внести в сводный реестр участников бюджетного процесса, а 

также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, 

сведения об Автономном учреждении после предоставления Автономным 

учреждением документов, согласно п. 7.1.3. данного постановления.

3



4

9. Управлению делопроизводства администрации Находкинского 

городского округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением данного постановления «О создании 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» Находкинского городского округа путем 

изменения типа существующего муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» Находкинского городского 

округа» возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского 

округа - начальника управления образования администрации Находкинского 

городского округа Мухамадиеву Е.А.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский


